
 

Lausunto 
Opetus- ja kulttuuriministeriölle 
 
Asia: HE eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain ja 
ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta, OKM/34/010/2018 
 
Suomen Lukiolaisten Liitto (SLL) lausuu opetus- ja kulttuuriministeriölle luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä 
annetun lain muuttamisesta kunnioittaen seuraavaa: 
 
SLL pitää tärkeänä, että opiskelijalla on sujuva pääsy itseään koskevaan koulutustietoon. SLL 
kannattaa sitä, että ylioppilastutkinnon koesuoritukset ja arvostelumerkinnät saatettaisiin 
luovutuspalvelun piiriin. Tällä hetkellä pääsy näihin tietoihin on hyvin kankeaa. SLL katsoo, 
että omien tietojen tarkastelun on oltava maksutonta, kuten tällä hetkellä on käytäntö, jos 
kokelas käy itse paikan päällä tutustumassa koesuoritukseensa.  
 
Yleisesti SLL pitää hyvänä, että opiskelijan tuen ja ohjauksen kannalta keskeinen tieto liikkuu 
mahdollisimman kitkattomasti koulutuksen järjestäjien välillä. SLL korostaa kuitenkin, että 
opiskelijalla itsellään on oltava viime kädessä mahdollisuus määritellä, mitä tietoja hänestä 
jaetaan. SLL pitää tärkeänä, että tietovarantoon talletettava tieto on hallituksen esityksen 
esittämällä tavalla selkeästi rajattu asetuksen määrittelemiin vähimmäisvaatimuksiin, mutta 
katsoo, että näidenkin osalta opiskelijalla tulee olla oikeus päättää tietojensa jakamisesta.  
 
SLL tähdentää, että viranomaisella on oltava oikeus saada ainoastaan tehtäviensä hoitamisen 
kannalta tarpeelliset ja välttämättömät tiedot. Tietovaranto ei saa siis mahdollistaa opiskelijan 
kaikkien tietojen selailua, vaan järjestelmässä on rajattava viranomaisen näkökulmasta 
tarpeettomat tiedot käyttöoikeuksien ulkopuolelle.  
 
SLL katsoo, että seuraavassa vaiheessa on luontevaa harkita myös lukiokoulutuksen osalta 
opiskelijoiden henkilökohtaisten opintosuunnitelmien sisällyttämistä tietovarantoon uuden 
lukiolain voimaantulon yhteydessä. Tässä tapauksessa myös näiden suunnitelmien 
vähimmäissisällöt tulisi määritellä asetuksella.  
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